ivandte Reshripte Hadrians IV. eingetragen: das aus andern Kanones-

sammlungen wohlbekannte Mandat an den Prior und die Mönche von

Pontida zu Gunsten der Kanoniker in Pontirolo (vgl. Ital. pontif. VI
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2h I 1Ö9 n. 2) vnd das folgende Beshipt, das hislier ganz unheJcannt

ivar. Vgl. Ital. pontif. VI p. II 63 n. 11.

A. episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis monasterio-

rum"-' sancti Laurentii et^^ sancti Bartholomaei abbatibus '^^ sancti

Andree de Guilingo et sancti lacobi de Ponte sacerdotibus salutem

et apostolicam benedictionem. In loco iustici^ diuina disponente

gratia constituti, unumquemque in suo iure, in quantum Deo per-

mittente possumus, fouere debemus et cunctis Christi fidelibus suam
iusticiam nos conuenit conseruare. Dilecti autem filii nostri, cano-

nici '^^ uidelicet Xouariensis ecclesi?, aduersus uos grauem in presentia

nostra deposuere querelam , asserentes
,
quod decimas ab ecclesia

sua ex antiquo possessas occasione quorundam priuilegiorum*), que

uobis sunt auctoritate apostolicQ sedis indulta, eis nulla ratione

persoluitis. sed ipsas contra salutem animarum uestrarum presumitis

ausu temerario detinere. Quia uero tanta presumptio''' non solum

in monachis , uerum etiam in quibuslibet laicis graui animaduer-

sione est^'^ plectenda, per apostolica uobis scripta mandamus, qua-

tinus illorum priuilegiorum obtentu''>, quq aliquando a Romanis
pontificibus impetrastis, predictis canonicis') seu etiam aliis anti-

quas decimas de cetero non negetis. A nobis enim et religiosis

uiris non alias decimas, nisi eas, quQ de noualibus prouenire noscun-

tur, noueritis esse concessas. Censum etiam, quem tu, dilecte

fili*^ abbas sancti Laurentii, prefatis canonicis'^ pro decimis con-

sueuisti'^ annuatim exsoluere, sicut in eorum auctentico scripto

continetur, amodo cum integritate persoluas. Dat. Beneuenti VI
kal. ian.

a) monasterii. h) et felilt. c) habatibus. ä) cannonici. e) folgt

(jetihjt riuorundam. f) jiresuptio. c)) est fehlt. h) obteptu. i) canno-

nicis. k) filii. /) consueuistis.

7.

Die Kaplüne der Stadt Novara berichten dem Fapst Hadrian IV.

über die Geivohnheiten der Domlärche, nämlich über das Vorrecht des

Kreuzes, das Begräbnisrecht, die den Domherren zu leistende Oboedienz

und die Litanien, rornemlich aber über die Sepultur. (1155—56).

Orig. Novara Arch. capitolare (U n. 21). — Carlo Francesco

Frasconi Copie delle pergamene che contengono sentenze pontifizie,